PERTINENTIBUS COADUNATORU»!.
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NOMTllI ffiXlfll XnntNTl Al> OIMII CLEKlil CATIIOLICl 11

Cura in hac perardua septemdecim ultra ducentos majoris forma3 voluminum editione
iuiii potuerit fieri quin typographice u iiinqiiara, dograatice etiara forie insciis cerle nobis,
erraverimus (uon enim miiud diei hic labor est nosier, sed multorum anuorura), cleruni et

vlros doctos officil nostri est ce tiores facere, quod iliis haud ingraiura lore speramus, Colleo-

tionis inijiis textum, qui integer stei'eolyporum beneficio prostat, ;i nobis iteratis curis jam diu
retractatum et ad exaciissimai revisionis crisim revocatum; sic Notitiam iu Leonem Ipapam,
o\ Schoenemanno dcpromptam, sic nonnullorum judicia de Augustino, minus recte sentientium,
expunximus, alia quse medicai e opus babent scdulo correcluri vel omnino rescissuri. Que
tii'i ut proximee editiones expurgatn? et, quantum fieri potest, emendatse prodeant. lis interim
quibus jaiu ail iii;iiiiis esl Patrvlogia nostra, statiin ac aliquid vitii nobis innotuerit, chartam
medicabilera, ipsa translatione omni impensa immuni, iransmittendam curabimus.

lix laboriosa cura, Bicul ex iterala, aniversali et minutissima tot et tautae molis librorum
revisione vel expurgationp, quantse impens&e provenire debeant, omnibus notuin est. Ve-
rumtamen pro minimo ducimus aut sollicitudines aut sumptus, dum nitidissima textuum
correctio, et praesertim orthodoxae doctrinae veritas in integrum serventur.

Opus cum majoris est momenti, tunc illud securius et inoffenso pede percurrcre debemus.
Porro, quid lotius traditionis catholicae impressis oi pervulgatis libris sequiparandum cst?

Siih duplici respectu sive lypograpbiae sive theologiae irreprehensibilis cujusque paginac

iniiinlitia fulgeat. Iloc in nostris votis cst. Quapropter enixe el publice lectores hortamur,
ut si quis ob textus maculam aul propter adversum sanae tiilei verbuin potuerit offendi, sine

niora nobis benevolenter denuntiet. Nostra mens cst sicut ct firma voluutas pro nihilo

qualecunqne vigiliarum damnum vel laborum curam computandi, si Patvologiam nostraro per-

dilectissiraam; in quantura ad omnium lextuum nitorem vel ad orthodoxa) doctriuae integritatem

attinet, irreprehensam penitus aedificare possimus.

Panca tamen, ul speramus, supersunl reformanda. Duos adducere liceat idoneos tcstcs

ex doctissima Bollandi familia, qui per epistolam Bruxellis ad nos transmissam asserunt

sibi volumrna noslra evolventibus nihil aut leviora occurrisse perstringenda. Quibus aecedat

lestimonium Superioris generalis congregationis in informandis ad theologiam adolesceutibus

facile principis, viri eminenti doctrina simul et prudentia aique animi gravitate conspicui, qui

Patrologiam « monumentum immortale scicutiis ecclesiasticis a nobis ereciuni » non dubitavit

appdlare.

Ad satisfactionem sinml ct aedificationem lectoris, patcfaccre nosjuvat, Doctores, Patres, vcl

Scriptores ecclesiasticos, in septemdecim et duceuiis Putrologioi iatiuae voluminibus recusos,

non nnnus quam sexdecim duceatorum et niillc aucloium altingere numerum.
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TORONTO 6, CA.^ADA.
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ELENCIIUS

AUCTORUM ET OPERUM QUI IN HOC TOMO CCXVII CONTINENTUR

INMir.lIMILS III PONTIFEX UO.UANUS

Supplementum ad Regesta [naocenlii III col. 9

[nnooentii 111 Sermones. 808

Opuscula :

Dialogue inter Deam et peccatorem. 691

De coutemptu mundi. 701

Libelltu de eleemosyna. 747

Bncomium charitatis. 7G1

De aacriflcio miss». 763

Dubiorum avpendix :

Commentarium in septem psalraos poenitentiales. 967

Etegula ordinis S. Spiritus de Saxia. 1129

Tabula epistolarum Lunocentii 111 secundum litteram initialem digesta. 1159

EPILOGUS

AD OPTIMUM LECTOREM CATHOLICUM AC TOTIUS PATROLOGIJE LATINA
CONCLUSIO

Volumine isto, quod ducentorum septemdecim tomorum numerum absolvit, Patrologim

Latinic, Dei omnipotentis auxilio perpetuo adjuti, Suem imponimus.
Haec quidcm Patrologia Lntinu, ab sevo aposlolieo cxordium sumeus, ad mortem Iuno-

centii 111, id est, aniium 1416, protenditur.

Varios ludices ad calcem hujusce ullimi tomi apponere primum constitueramus : sed cum
iis tabulis, quas prelo paratas habebanius, alii non pauci linlices, a nobis excogitati, lecto-

rum quidem ad majorem commoditatein, dein tuiniatiui accessissent, oinnes simul in quatuor
speciales tomos seponere slatuimus. lli vero Indices, non tantuiu scripta. sed auctores

alphabetice, cbronotogice, statistice, synthetice, analytice, analogice, logice, etc, ordinatos

exhibebunt ac plane explicabunt.

Ex illa autein tabularum serie, qiiarum numerus ultra centum crescet, materiis et argu-
meutis sub omnimoda facie apparentibus, leetori cuilibct, uon tantum Docloribus, ct studio

sacrarum litterarum viris die ac nocle incumbentibus, sed ct cuique maximis occupalionibus
iniplicato, scd et indocto, vel iinpento, \el inerudito, vel etiam ignaro ct demum in |>igritia

sepulto, facillimus et certissimus ad SS. Patruin studium et disquisitionem aditus large patebit.

Veruin eiiiin vero maginis soleuinisque iu fronte uniuscujusque nostrorum voluininum,
nec non el variorum programmatum, quibus nova opera preenuntiabantur praefixus titulus,

duos lmiices lantum, analyticum scilicct et scripturarium, seu Scrtpturs sacrse, omnes, qui a

singulis Patribus explanantur, versiculos amplexantem, pollicebatur.

Ast majora creare et condere pollentes, majora condemus et creabimus : namque illud

opus nobis laborantibus oflicio esl erga clerum c&tholicum ; el tandcin labore functis, erit

maxiina' felicitati.

Qua> cum ita sint, optime lector, hanc immensam, ardu.un, omnigenam librorum molem,
hoc monumentum are perennius, consummationi cujus nemo credere audebat, tanden
exegimus, ct banc exercitum, ut aon diiMinus gentem, sacrorum scriptorum et auctorum,
maxiinani oinuiiiin quas tvpographia per totum orbem terrarum, ab exordio suo, usque ad
hanc diem ediderit, summa bde et Bpe nixi, iatra nonnuilos, id est novem annos, in lucem et

per umversinn niunduii) C.lirislianuiu protuliinus. Scd b;cc pauca.

Pfunc autem Patrologiam GrtBcatn aggredimur. Hanc quidem Latina breviorem perrapide
elaboratain, absolutam et perfeotam fore nemo dubitci : qui majora expedivit, ininora oerte

expediet; prateritis eni peribus plane, palam oculis omnium pateutibus, futura, cura bona
et certa s|ic, omnis lotius orbis eatholioi clerus, sacrarum litteraruiu studiosus, exspeotabll

.

nam, ab actu att posK valcbit cmisccutio.

SUPPLEMENTUM
AD

REGESTA INNOCENTI III
ROMANI PONTIFICIS.

I. A
Ad prxpositum (1), Decanum (2) et canoniros Ma-

joris ecclesUB Argenlinensis. — Prxbendum, a F.

prxposito S. Thomx resignatam, iptis confirmat.

(Anno 1198. Laterani, Mart. 2).

[Brequigny et la Porte Dutheil, Append. ad fle-

gesta Innocentii, t. III, p. 1065. Ex Apographo,
ad lidetn Autographi in Majoris ecclesias Argen-
tiiiensis archiviis asservati, a D. Graudidicr di-

ligenter collato].

Cum partes inter se super inota quajstione con-

veniunl, vel altera renuntiat quaestioni, ad hoc

solum exigitur oflicium Judicis, ut quod a paitihus

lit faciat inviolahiliter observari, ne cui contra

compositionem aut cessionem per se factam liceat

ulterius prosilire. Sane, cum dilecti filii, Arnoldus,

nuntiuB et concanonicus vester, et F. privpositus

Sancti Thonw (3j, ad nostrain praesentiam acces-

sissent, super prabenda, de qua, per dilectum

filium, P. tituli Sanctae Gaecilise presbyterum Car-

dinalem (4), tunc apostolicae sedis legatum, idem
praepositus fuerat investitus, in noatra et fratrum

nostrorum audientia disceptarunt. Cumque nos,

(1) Erat is, verisimiliter, Rheinardus II, de quo
pauca hnec apud Gailix Christianse novx auctores,
toin. V, col. 823 :

X. Rheinnrdiis II, 1 190 in charla Conradi II,

episcopi Argenlinensis [exprobut. Hist.Ats.,pag. 29),
de collegiata Luterbacensi ecclesia. »

Succpssor ejus, Albertus, non nisi anno 1202
menioratur. Vide Epistolam Libri ortavi vill, not.

(2) De Decanis Majoris ecclesiiE Argentinensis,
circa hsc, in quibus versamur, tempora, pauca C
admodum reperiunturapud Auctores supra lauda-
tos, Wid. eol. 827 :

« VI. Frivo, vel Frico, 1178 et 1183. Vide Char-
tam Henrici episcopi pro fundatione Prioratus de
Rubiaco.

VII. Wernardus 1218, in Charta Henrici epi-
scopi pro S. Arbogasti ecclesia. »

(3) Illi nomen erat Fridericus, uli nos monuit
D. G. Grandidier ex instrumentis.

(4) Pelrus, nobilis Placentinus, a Lucio PP. III,

Feria quarta Cinerum, an. reparatae salutis 1 185, in

terlia, ex Ciaconio, ex Panvinio vero, Aubery, et

aliis, 1184, iii secunda cardinalium creatione.tttuli

S. Nicolai in Carcere Tulliauo diaconus, deinde a

auditis quoe hinc inde proposita fuerant, de com-
muni consilio fratrum nostrorum, sententiam for-

mare ac ferre vellemus, riictus praepositus ad nos

humiliteret de.vote accessit,et jus,si quod sibi com-

peterct in eadem praebenda, in manibus nostris

spontaneus resignavit. Nos igitur, Ecclesioe vestr»

volentes inposterum paci et tranquillitati consu-

lere, recepta resignatione ipsius, ei super eadem
praebenda perpetuum silentium imponimus, et vos

et Rcclesiam vestram, ab imprtitione ipsius super

eam praesentium auctoritato reddimus absolutos.

Nulli ergo, etc.

D&tum Laterani, vi Nonas Martii, pontificatus

nostri anno primo.

II.

Matthxum (5) abbatem S. Nicolai de Pratit Ri-
bodi IHontis, Laudunensis dixceseos. — Recipiua-
tur sub protectione B. Pelri, et enumerantur bona
ad ipsos spectantia.

(Anno 1198. Laterani, Mart. 18).

[Bullam hanc edimus ad fidem apographi, quod ex
Charlulario monasterii S. Nicolai de Pratis, f» 9,
v" transcriptum, in Chartophylacio nostro repo-

Clemente PP. 111, tituli S. Caeciliae presbyter cardi-
nalis renuntiatus, sub Ccelestino, P. III, in Sicilia,

et sub Iunocentio PP. III item, tertio in Germania
legationis munere functusest. Obiitsub Innocentio.
Ilunc e faruilia Diana fuisse profitetur Floravantes
Miirticellus, ex Chronico Placentino Umberti Lo-
eiti. Uldoin. ad Ciacon. tom. I, col. H20.

5 Maithaeus I, notae probitatis abbas ab anno
saltem 1197 ad annum 1225 virtutum splenriure
prsluxit; lanti factus a comitissa Blessnsi, Ribodi-
Montis, Suessionum, etc. riomina, ut haec illi